

## Presseinformation

Von der Tradition über Innovation in die Zukunft des Ilmenauer Rodel- und Bobsports

## »Sparkassenwette« für die Ilmenauer »Erlebniswelt Schlitten und Bob«

am kommenden Montag, 25.02.2019, 15:30 Uhr – 16:30 Uhr, Apothekerbrunnen Ilmenau

Ilmenau, 21.02.2019 – Der Traditionsverein Schlitten und Bob e.V. hat sich zum Ziel gestellt, das Museum "Schlittenscheune" in eine interaktive Erlebniswelt zu überführen und durch eine Crowdfunding-Kampagne (Schwarmfinanzierung) die Sichtbarkeit zu erhöhen und die nötige Finanzierung anzuschieben. Diese Aktion wird durch Versteigerungen und Wetten flankiert unterstützt.

Am Montag, dem 25.02.2019 zwischen 15:30 und 16:30 Uhr findet am Apothekerbrunnen in Ilmenau, die "Sparkassenwette" statt. Das Ziel der Wette besteht darin, dass sich von 15:30 bis 16:30 Uhr mindestens 200 Ilmenauer Bürgerinnen und Bürger mit einem Schlitten am Apothekerbrunnen einfinden und registrieren lassen. Wenn die Anzahl von 200 Personen erreicht wird, unterstützt die Sparkasse Arnstadt-Ilmenau das Projekt "Erlebniswelt Schlitten und Bob" mit einer Förderung in Höhe von 5.000.- Euro.

Hans Rinn, mehrfacher Olympiasieger, wird mit einer Rodel-Anschubstrecke vor Ort sein, und die Möglichkeit geben, gegen ihn anzutreten. Die Ilmenauer Kaufleute unter Leitung von Dietmar Kersten unterstützen die Aktion mit einem kostenlosen Glühwein für jeden aktiven Teilnehmer. Für die Gäste, die leider keinen Rodel besitzen, wird auch eine Lösung durch die Firma KHW Geschwenda angeboten.

Der Höhepunkt der Veranstaltung ist gegen 16:00 Uhr geplant, denn dann treten unsere Landrätin Petra Enders, unser Oberbürgermeister Daniel Schultheiß, unser Landtagsabgeordneter Andreas Bühl und der Vorstand der Sparkasse Arnstadt-Ilmenau, Marco Jacob und Sven Hauschild, an und werden versuchen, die Weite von Olympiasieger Hans Rinn zu schlagen.

Jetzt bitten wir die Bevölkerung um aktive und zahlreiche Teilnahme, damit diese Wette mit der Sparkasse Arnstadt-Ilmenau ein erfolgreiches Event, ein guter Beitrag für die "Erlebniswelt Schlitten und Bob" und damit für Ilmenau und die gesamte Region wird.

Ihre Ansprechpartner:

Traditionsverein Schlitten und Bob Ilmenau e.V.

Norbert Wagner Langewiesenerstr. 6 98693 Ilmenau

Telefon: 01622826545